
   
 

   

Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana, P. O. BOX 84 
Tel: +420 257 010 111, Fax: +420 257 531 678, e-mail: epodatelna@npu.cz , IČO: 75032333 
 

TISKOVÉ OZNÁMENÍ 
Už 55 555. návštěvník výstavy si přijel pro rodinnou vstupenku na 
všechny památky spravované NPÚ ze Zlína. O víkendu čekáme 
šedesátitisícího zájemce 
 
Praha, 2. března 2015 

Dnes, v pondělí 2. března v 10.15 přišel na výstavu Hrady a zámky objevované a 
opěvované návštěvník s pořadovým číslem 55 555. Národní památkový ústav mu za to 
věnoval roční rodinnou vstupenku na všechny památky ve své správě. Stejnou 
pozornost získá i návštěvník s číslem 60 000, jehož příchod lze čekat o víkendu. 
 
Návštěvník s číslem 55 555 přijel na výstavu Hrady a zámky objevované a opěvované ze Zlína a již 
před desátou hodinou dopolední, kdy se výstava v Jízdárně Pražského hradu každý den otvírá, stál ve 
frontě nedočkavých návštěvníků.  
Průměrně na výstavu za jeden den dorazí 792 lidí, o víkendu je to však více a také s blížícím se 
koncem výstavy toto číslo stoupá. Návštěvníka, který přijde jako šedesátitisící, tedy v Jízdárně 
Pražského hradu čekají na konci tohoto týdne. Stejně jako dnešní obdarovaný získá roční rodinnou 
vstupenku na všechny 104 památky spravované Národním památkovým ústavem.  
Sezona, která znamená otevření bran většiny památek, začíná 1. dubna, případně první dubnový 
víkend; do té doby se do „svých rezidencí“ vrátí také výstavní exponáty, aby je mohli milovníci 
památek spatřit v autentickém prostředí a posoudit jejich význam ve správném kontextu.  
 

Výstava Hrady a zámky ke konci se blíží 
kdo nestihne ji do 15. března, ten ať s tím se smíří, 

že objede jich všech 104! 
 
www.npu.cz/hrady-objevovane/ 
 

Kontakt: 
Mgr. et Mgr. Jana Tichá, tisková mluvčí NPÚ, 257 010 206, 724 511 225, ticha.jana@npu.cz 
 

 

http://www.npu.cz/hrady-objevovane/
mailto:ticha.jana@npu.cz

